emasnya. Sebabnya, Rasulullah saw. telah

bersabda, ‘Dirham dengan dinar (emas) riba

kecuali (kontan)...’” (HR Muslim).

Atas dasar itu maka perdagangan Euro,

Dolar dan mata uang lainnya melalui internet

tidak boleh karena tidak adanya serah-terima

segera (Jawab-Soal, 11 Rabi’ul Akhir 1446 H

/ 14/10/2024 M).

Berdasarkan hal ini maka selama perdagang-

an tersebut, seperti yang kami jelaskan di atas,

tidak sah. Kontrak (akad) untuk melakukan akti-

vitas yang disebutkan itu adalah tidak boleh. Ini

adalah pendapat yang saya anggap lebih kuat

dalam masalah ini.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab Soal asy-Syaikh Atha’
bin Khalil Abu ar-Rasytah, tanggal 11 Juma-
dal Ula 1447 H - 02/11/2025 M]

Sumber:

Https://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/

ameer-hizb/ameer-cmo-site/105768.html

H t t p s : / / w w w . f a c e b o o k .

c o m / a t a a b u a l r a s h t a h 1 9 4 2 /

Untuk mewujudkan pembangunan in-

frastruktur seperti ini negara juga tidak boleh

memungut pajak dari rakyat, atau melakukan

pinjaman, apalagi pinjaman luar negeri.4

Catatan kaki:
1 Dr. Mahmud al-Khalidi, Iqtishaduna: Mafahim Is-

lamiyyah Mustanirah, ‘Alam al-Kutub al-Hadits,
Beirut, cet. I, 1426 H/2005 M, hal. 282-283.

2 Al-Allamah Badruddin Muhammad bin Bahadir
bin ‘Abdullah as-Syafii az-Zarkasyi, al-Bahru al-
Muhith fî Ushul al-Fih, Dar Ibn al-Jauzi, Qahirah,
cet. I, 1437 H/2016 M, Juz I, hal. 223.

3 Al-Allamah Syaikh ‘Abd al-Qadim Zallum, al-Amwal
fî Daulati al-Khilafah, Dar al-Ummah, Beirut, cet.
II, 1408 H/1988 M, hal. 84.

4 Al-Allamah Syaikh ‘Abd al-Qadim Zallum, al-Amwal
fî Daulati al-Khilafah, Dar al-Ummah, Beirut, cet.
II, 1408 H/1988 M, hal. 84.

5 Al-Allamah Badruddin Muhammad bin Bahadir
bin ‘Abdullah as-Syafii az-Zarkasyi, al-Bahru al-
Muhith fî Ushul al-Fih, Dar Ibn al-Jauzi, Qahirah,
cet. I, 1437 H/2016 M, Juz I, hal. 257-258.

lih untuk menunaikan janji Nabi صلى الله عليه وسلم: “...Kemudi-

an akan ada masa kekuasaan yang memaksa

(mulk[an] jabriyy[an]), yang berlangsung se-

bagaimana Allah kehendaki. Setelah itu Allah

akan mengangkat masa itu. Lalu akan ada

Khilafah atas manhaj Kenabian. Kemudian

beliau diam.” (HR Ahmad).

[12 Jumadal Ula 1447 H / 3 November
2025 M/Disarikan dari: Https://hizb-ut-tah-
rir.info/ar/index.php/ameer/political-questi-
ons/105767.html]

Latar Belakang

• RSF pimpinan Hamdan Dagalo (Hemedti)

menguasai kota Al-Fashir (ibukota Dar-

fur Utara) setelah pengepungan selama

setahun.

• Dengan jatuhnya kota itu, RSF kini me-